



**LENNULIIKLUSTEENINDUSE
AKTSIASELTS**

II KVARTALI ARUANNE



LENNULIIKLUSTEENINDUSE AKTSIASELTS

ÜLDINE TEAVE JA KONTAKTID:

Ärinimi:	Lennuliiklusteeninduse Aktsiaselts
Äriregistri kood:	10341618
Põhitegevusala:	aeronavigatsiooniteenuste osutamine
Address:	Kanali põik 3 Rae küla, Rae vald Harjumaa 10112
Telefon:	+372 625 8230
Faks:	+372 625 8200
E-post:	eans@eans.ee
Kodulehekülg:	www.eans.ee
Aruandeperiood:	01.01.2022– 30.06.2022
Audiitor:	KPMG Baltics OÜ

EESTI ÕHURUUMIS JUHITI ESIMESE POOLAASTA JOOKSUL KOKKU 72 TUHAT LENDU

Regiooniti on lennundussektor jätkuvalt mõjutatud Covid-19 viiruse levikuga seotud piirangutest ning ebakindlust lisab veelgi veebruari lõpus alanud Venemaa-Ukraina sõda.

Teises kvartalis leevendati Euroopas oluliselt Covid-19 reisimisega seotud piiranguid. Suurenenud kindlustunne kasvatas nõudlust turismisektoris, mis on põhjustanud Euroopa suuremates sõlmlennujaamades keerulise olukorra – töötajaid on puudu ning lennufirmad on pidanud massiliselt lende tühistama. Pessimismi lisavad uued koroonatüved, viimastel kuudel on üle maailma saanud domineerivaks omikroni tüvedeks BA.4 ja BA.5, mille vastu pakuvad vaktsiinidest ja varasematest koroonanakkustest pärinevad antikehad piiratud kaitset.

Hiina valitsuse null-koroonapoliitika, mille tõttu hoitakse suletuna olulisi linnu, tootmispiirkondi ja teinekord ka sadamaid, on tekitamas tugevaid häireid globaalsetes tarneahelates ning lisaks on kehtestatud ranged piirangud Hiina ja Hiinast reisimisele. Sõja tõttu kehtestatud sanktsioonid on piiranud oluliselt lähiregiooni ja Eesti ülendlende mahtu ning navigatsiooniteenuse tulude märgatava vähenemise. Lühiajal ei ole näha, et sanktsioonide poliitika leeveneks. Lühiajalises perspektiivis on väljavaade ülennuliikluse mahtude taastumiseks Eesti kontrollitavas õhuruumis koroonaeepideemia eelsele tasemele eelmainitu tõttu jätkuvalt pessimistlik.

2022. aasta esimesel poolaastal teenindas ettevõtte kokku 72 455 lendu, mis on aasta varasemaga võrreldes 66% ehk 28 788 lennu võrra rohkem. Võrreldes eelmise kvartaliga mil teenindati 33 154 lendu, kasvas teises kvartalis kokku teenindatud lendude maht 19%. Lendude maht kasvas kõigis segmentides – ülendlende maht kasvas 2 645 lennu võrra (+11% vs I kvartal), saabuvate/lahkuvate lendude maht kasvas 2 504 lennu võrra (+37% vs I kvartal) ning kohalike lendude maht kasvas 988 lennu võrra (+49% vs I kvartal). Kriisieelse 2019. aasta sama perioodiga võrreldes teenindati 2022. esimesel poolaastal -38% vähem lende.

Teenindatud lennufirmadest oli lendude arvult esimesel poolaastal suurimaks kliendiks Finnair 17 072 lennuga, moodustades 24% kokku teenindatud lendudest (86% ülennud, 14% lennud Eestisse ja Eestist) järgnesid Air China International 5 174 ülennuga ehk 7% kogumahust, Air Baltic 4 652 lennuga ehk 6% kogumahust (29% ülennud, 71% lennud Eestisse ja Eestist), Ryanair 3 379 lennuga ehk 5% kogumahust (44% ülennud, 56% lennud Eestisse ja Eestist), ja Deutsche Lufthansa 2 784 lennuga ehk 4% kogumahust (69% ülennud, 31% lennud Eestisse ja Eestist).

Ülennuliiklusest toimus 44% Soome suunas, 27% Aasia/Okeaania suunas, 25% SRÜ riikide suunas ja 4% moodustasid muud sihtkohad. Tallinnasse ja Tallinnast lendudest toimus teenindatud lendudest 48% Euroopa, 22% Soome, 11% Vahemere suunas, ning ülejäänud 19% teistes suundades.

PERIOODI JAANUAR - JUUNI TULEMUSED

Lennuliiklusteeninduse AS puhaskahjum perioodil jaanuar kuni juuni oli -2,4 miljonit eurot, mis on 1,1 miljonit eurot parem tulemus võrreldes mulluse aastaga.

Ettevõtte äritulud kokku olid 8,6 miljonit eurot, mis on 1,59 miljoni euro võrra enam (+23%) kui eelmisel aastal võrreldaval perioodil. Sealhulgas müügitulu suurenes 1,61 miljoni euro võrra (+24%) ning muud äritulud kahanesid -24 tuhande euro võrra (-7%).

Müügitulude kasvanud maht on tingitud rahvusvahelise reisilennuliikluse taastumisest. Reisilennuliikluse kasvanud mahtudest tingituna teeniti navigatsioonitasu võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 1,25 miljoni euro võrra (+20%) enam. Terminali navigatsioonitasu teeniti 349 tuhande euro võrra rohkem (+86%).

Ettevõtte ärikulud olid vaadeldaval perioodil 10,9 miljonit eurot, mis on 490 tuhande euro võrra rohkem (+5%) kui eelmise aasta võrreldaval perioodil. Töötasude korrigeerimise tulemusena kasvasid tööjõukulud 401 tuhande euro võrra (+7%) võrreldes eelmise aasta sama perioodiga. Põhivara amortisatsioonikulud on kahanenud -165 tuhat eurot (-6%), kuna osade põhivarade kasutusega lõppes teise kvartali jooksul. Kaupade, materjalide ja teenuste kulu on kasvanud 206 tuhat eurot (+18%) tulenevalt peamiselt energia- ja seadmete eksploatatsioonikulude kasvust. Mitmesugused tegevuskulud kasvasid eelmise aasta sama perioodiga võrreldes 48 tuhat eurot (+8%), sealjuures kasvasid enim lähetuskulud ja muud rahalised kulud.

Poolaasta kokkuvõttes oli ettevõtte ärikasum enne põhivara kulumit (EBITDA) 133 tuhat eurot, ehk 934 tuhande euro võrra suurem kui eelmisel aastal samal perioodil.

Ettevõtte perioodi jaanuar kuni juuni rahavood äritegevusest olid 374 tuhat eurot. Põhivara investeringute eest tasuti 3,33 miljonit eurot. Saadud laenude tagasimakseid ja intresse on jooksva aastal tasutud summas 1,64 miljonit eurot. Ettevõtte rahajääk on 30. juuni seisuga 5,96 miljonit eurot mis on piisav, et täita kohustusi tähtaegselt.

Lennuliiklusteeninduse AS varade maht oli teise kvartali lõpu seisuga 32,3 miljonit eurot, vähenedes aasta algusega võrreldes 5,9 miljoni euro võrra (-15%). Omakapital moodustas 16,1 miljonit eurot.

FINANTSSEISUNDI ARUANNE

eurodes

	30.06.2022	30.06.2021	31.12.2021
Varad			
Käibevara			
Raha ja selle ekvivalendid	5 956 073	12 082 931	10 555 239
Nõuded ja ettemaksud	4 570 697	4 831 375	5 441 078
Varud	4 761	7 956	6 359
Käibevara kokku	10 531 531	16 922 262	16 002 675
Põhivarad			
Materiaalne põhivara	13 637 108	12 744 948	12 767 566
Immateriaalne põhivara	8 156 095	9 842 149	9 420 251
Põhivara kokku	21 793 202	22 587 097	22 187 817
Varad kokku	32 324 734	39 509 359	38 190 492
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	669 577	3 936 006	1 871 540
Võlad ja ettemaksud	1 268 372	1 784 068	2 493 780
Lühiajaline eraldis	0	0	521 168
Pikaajalised kohustused	1 937 949	5 720 074	4 886 488
Pikaajalised laenukohustused	12 961 751	13 631 328	13 297 879
Muud eraldised	0	0	0
Sihtfinantseering	1 369 121	1 781 529	1 511 427
Pikaajalised kohustused kokku	14 330 872	15 412 857	14 809 306
Kohustused kokku	16 268 820	21 132 931	19 695 794
Omakapital			
Aktiikapital	10 112 940	10 112 940	10 112 940
Kohustuslik reservkapital	511 294	511 294	511 294
Ülekurss	5 000 000	5 000 000	5 000 000
Eelmiste perioodide jaotamata kasum(kahjum)	2 870 464	6 324 649	6 324 649
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-2 438 784	-3 572 455	-3 454 185
Omakapital kokku	16 055 913	18 376 428	18 494 698
Kohustused ja omakapital kokku	32 324 734	39 509 359	38 190 492

KASUMIARUANNE

eurodes

	2022	2021	2021
	6 kuud	6 kuud	12 kuud
Müügitulu	8 270 898	6 658 053	17 105 141
Muud äritulud	305 616	329 965	678 144
Äritulud kokku	8 576 514	6 988 018	17 783 285
Kaubad, toore materjalid ja teenused	-1 362 619	-1 157 021	-2 488 401
Mitmesugused tegevuskulud	-674 052	-626 482	-1 118 832
Tööjõukulud	-6 406 789	-6 005 690	-11 970 681
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-2 486 659	-2 651 369	-5 404 695
Ärikasum	-2 353 605	-3 452 543	-3 199 324
Finantstulud ja -kulud	-85 179	-119 912	-254 862
Aruandeaasta kasum	-2 438 784	-3 572 455	-3 454 185
Koondkasum	-2 438 784	-3 572 455	-3 454 185

RAHAVOOGUDE ARUANNE

	2022	2021	2021
	6 kuud	6 kuud	12 kuud
Äritegevuse rahavoog			
Ärikasum	-2 353 605	-3 452 543	-3 199 324
Korrigeerimised:			
põhivara kulum ja väärtuse langus	2 486 659	2 651 369	5 404 695
põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon	-142 306	-220 251	-440 502
sihtfinantseering kulude katmiseks	-78 994	-12 186	-65 981
Kokku korrigeerimised	2 265 359	2 418 932	4 898 211
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	870 381	939 576	329 874
Varude muutus	1 598	-7 795	-6197
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-489 166	576 236	460 383
Laekumised sihtfinantseerimisest tegevuskulude katmiseks	78 994	-1 246 685	-1 242 741
Kokku rahavood äritegevusest	373 561	-772 279	1 240 207
Investeeringustegevuse rahavoog			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest	-3 334 915	-1 197 347	-2 219 200
Laekunud intressid	428	231	731
Kokku rahavoog investeeringustegevusest	-3 334 487	-1 197 116	-2 218 469
Rahavood finantseerimistegevusest			
Aktsiakapitali suurendamine	0	10 000 000	10 000 000
Saadud laenude tagasimaksud	-1 538 092	-2 394 158	-4 792 072
Makstud intressid	-100 147	-136 106	-257 016
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-1 638 239	7 469 736	4 950 912
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-4 599 165	5 500 341	3 972 649
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	10 555 239	6 582 589	6 582 589
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	5 956 073	12 082 931	10 555 239